
Rolins, Dara 
Charakteristika: zpěvačka, interpretka a herečka 

 

Datum narození/zahájení aktivity: 7. 12. 1972 

 

Rolins, Dara (roz. Gambošová), je slovenská zpěvačka, interpretka, příleţitostně herečka, narozena 7. 

12. 1972 v Bratislavě. 

 

Od dětství se aktivně věnuje zpěvu, od osmi let studovala u hlasového pedagoga Františka 

Tugendlieba. V patnácti letech začala studovat na bratislavské konzervatoři hudebně-dramatický obor, 

po roce však odjela do Prahy na Státní konzervatoř, kde toto studium dokončila maturitou (rok?). Na 

sklonku mezi devátým a desátým rokem se umístila v populární anketě Zlatý slavík a o dva roky 

později vystoupila s Karlem Gottem ve známém duetu Zvonky štěstí (1984) v praţské Lucerně. V tom 

samém roce se její pozice v Zlatém slavíku značně zlepšila – obsadila osmou pozici. Spolupráce 

s Karlem Gottem poté pokračovala i za hranicemi země. Německá verze tohoto známého hitu (Fang 

das Licht) zaţila značný úspěch v německy mluvících zemích, čehoţ důkazem byla také jeho 

prodejnost. 

V průběhu své dosavadní kariéry spolupracovala s mnoha umělci a podílela se na mnoha projektech 

jako interpret. Z oblasti kompilací například stojí za zmínku Nejhezčí dárek – Jiří Zmožek (1986), 

Šťastné znamení – Ladislav Štaidl (1988), Šmoulové (1988), kde spolupracovala mimo jiné s umělci 

jako Petra Janů, Hana Zagorová, Michal David, Iveta Bartošová a Karel Gott, nebo také Tumbelina – 

O Malence (1994). Většina z těchto děl vyšla v nakladatelství Supraphon. Jako autorka má na kontě 

asi osmnáct alb, které se radí převáţně do oblasti nonartificiální hudby. Z těch známějších a z hlediska 

posledních let působení stojí za zmínku zejména alba D1 (2006) a D2 (2008), nebo poslední album 

Stereo (2011). Od posledního studiového alba se věnuje především produkci singlů – Ďaleko mi neuleť 

(2012), Změna má prísť (2013) a Chcem znamenie (2015). V současnosti věnuje svoji pozornost 

pořádání koncertů populární hudby v České republice, ale také na Slovensku, a také produkci písní ve 

spolupráci s jinými zpěváky z oblasti pop music, které vydává zejména digitálně. 

 

Dílo (výběr) 

Filmografie 

Není sirotek jako sirotek (1986) 

Ţeny pro měny (2004) 

V peřině (2011) 

Alenka – dívka, která se nestane (2015) 

 

Diskografie (výběr) 

Keby som bola princezná Arabela (Opus, 1983) 

Zvonky Štěstí (Supraphon, 1984) 

O tom budem píseň hrát (Supraphon, 1985) 

Téměř růţový příběh (Supraphon, 1990) 

Sen lásky (BMG, 1997) 

D1 (Sony BMG, 2006) 

D2 (Sony BMG, 2008) 

Stereo (EMI/Monitor/Virgin, 2011) 

 

Jakub FILIP 



Literatura, slovníky, web? Kurzívou v textu jen názvy děl, nikoli jména. 

 


